
2024 Formandens beretning 

Vi har igen haft et godt år i 2023. 16 nye medlemmer har vi fået. Næsten lige så mange er dog 

blevet udmeldt pga. flytning, dødsfald og manglende betaling af kontingent. 

30 ture blev det til, hvoraf vist kun en enkelt blev aflyst. Specielt en tur til Mandø vakte stor 

begejstring og havde 22 deltagere. Nok ikke mindst fordi langturen mod sædvane var gratis for 

deltagerne. 

Økonomisk set har vi fået et rigtig dårligt år, men det skyldes ikke mindst, at udgifterne til 

engfugleprojektets resultater løb løbsk og blev næsten 4 gange så dyrt, som oprindelig planlagt. Til 

gengæld har vi fået megen ros for den udsendte oversigt. Også udgifterne i forbindelse med vores 

foreningslokale har taget overhånd og bør køres med stram hånd fremover. Der vil fremover være 

et underudvalg til styring af aktiviteterne og udgifterne. 

Det glæder mig, at man har taget så godt imod mit forslag, om at der skulle ske noget mere på 

foreningens aftalte mødeaften om onsdagen. Der har nu været afholdt 6-7 arrangementer med 

spændende foredragsholdere, og der har næsten været fuldt hus hver gang. 

Også i 2023 har vi været ude for at vise flaget. Vi har haft rejst vores telt ved Universe, Naturnat og 

Kær Vestermark. Alle steder har vi fået talt med en masse folk og henvist til evt. medlemskab af 

OAS. 

Vi har efterhånden også fået en masser kontaktet. Blandt andet holder vi årligt møde med 

Naturstyrelsen. 

Vores samarbejde med DOF Sønderjylland forløber fint. Vi har netop sidste år gennemført 

engfugleprojektet sammen med dem. 

Optællingen af stor skallesluger er også gennemført igen med pænt resultat. Som noget nyt er Lars 

Møller Andersen indgået i flere projekter. Det gælder stor hornugle, som har fået nye platforme, og 

hvor yngle succesen følges. Endvidere vil sortspætte blive eftersøgt med efterfølgende registrering 

af dens redehuller. Endelig vil der blive opsat en række kasser til perleugle i nabokommunerne for 

at se, om den tyske bestand kan finde på at rykke nordpå. 

Det bliver så i år min sidste formandsberetning. Jeg har valgt at stoppe som formand, da jeg ikke 

syntes, at jeg fik den fornødne opbakning fra bestyrelsen. Yderligere har jeg ikke været tilfreds 

med, at der uden om mig er blevet søgt om fondstilskud. Jeg har altid sat en ære i, at vi i 

foreningen klarede os uden at skulle søge om penge fra andre. 

Jeg havde overvejet, om jeg skulle lade mig genvælge som almindeligt bestyrelsesmedlem, da jeg 

trods alt efter 28 år som formand sidder inde med en del viden og har mange kontakter, men det 

har man ikke ønsket. 

Da jeg i 1996 blev valg som formand havde vi 112 medlemmer. I dag er vi på 273 betalende og ca. 

30 yderligere fra husstanden. Ikke mindst fastholdelsen af vores medlemsblad Panurus har givet os 

en del medvind. Mange medlemmer har givet udtryk for, at det er rart at have et blad i hånden. 

Jeg vil takke vores medlemmer for mange gode timer sammen og ønske OAS god vind i sejlene 

fremover. 


